1

Município de Alcácer do Sal

DOMM - Serviço de Apoio Administrativo

EDITAL Nº 03/2024

----- ANA LUISA ALFERES PINTO SOARES, Vereadora da Câmara Municipal de

Alcácer do Sal, no uso da competência delegada pelo Sr. Presidente (despacho

12\GAP\2021, de 15\10):----------------------------------------------------------------------------------

-----TORNA PUBLICO que, de acordo com o Regulamento Municipal dos Mercados

Fixos de Venda a Retalho do Concelho de Alcácer do Sal, no dia 19 de Agosto de

2024, pelas 10.00 horas, terá lugar, na Sala de Reuniões da Abegoaria Municipal de

Alcácer do Sal, uma Hasta Pública para adjudicação do direito à ocupação

permanente de duas lojas e de bancas no Mercado Municipal de Alcácer do Sal.--------

----- Ponto 1 –  A base de licitação é de 70,60 € -------------------------------------------------

----- Ponto 2 –  Os lanços serão de 10,00 € --------------------------------------------------------

----- Ponto 3 - A licitação só será considerada finda quando não tenha sido coberto o

lanço mais elevado, depois de anunciado por três vezes e aguardados cinco minutos.

Ao valor final acresce o IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------

 ----- Ponto 4 –  Nos termos do art.º 8 do referido Regulamento, por cada pessoa

singular ou coletiva só é possível a arrematação de dois lugares de venda (bancas) .---

Podem concorrer as pessoas singulares e coletivas que exerçam ou se proponham

exercer a atividade a praticar no lugar em causa.--------------------------------------------------

----- Para constar se publica o presente edital de outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares públicos do costume.-----------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Alcácer do Sal, 18 de Julho de 2024.

A Vereadora

(Ana Luísa Alferes Pinto Soares)

(Por delegação de Competências ao abrigo do despacho n.º 012/GAP/2021 de 15/10/2021)

		App AIRC
	2024-07-18T12:38:56+0100
	ANA LUÍSA ALFERES PINTO SOARES